[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

Баженовское сельское поселение
Протокол №7

публичных слушаний по проекту:

 «Правила землепользования и застройки»
МО Баженовское сельское поселение.

от 2 августа 2012 года

10.00 часов                                      с.Баженовское

Состав организационного комитета:

председатель: - Глухих Л.Г. – глава МО Баженовское сельское поселение

члены комитета:

- Спирин С.М.- заместитель Главы по вопросам ЖКХ,

- Жданова Л.Н.- заместитель Главы по соц. вопросам,

- Игнатенко А.В.- специалист по экономическим вопросам.
секретарь: - Сутягина О.Н.- специалист по муниципальному имуществу и земельным отношениям.
Приглашенные: Представители ЗАО «Проектно-изыскательский институт ГЕО»:

                                    Кошиль Д.В.– заместитель начальника отдела территориального планирования

                                    Полякова А.Л. – инженер-проектировщик

От жителей Баженовского сельского поселения присутствуют:

1. Вялков А.В.

2. Белоногова Н.В.

3. Сабурова С.И.

4. Белоногова Н.А.

5. Козырчикова И.М.

6. Глухих М.А.

7. Спирина Т.Ю.

8. Белоногова Г.А.

9. Фалалеева Н.Ю.

10. Зырянов С.П.

11.  Моденов А.С.

Повестка дня:

    1. Рассмотрение проекта: «Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования Баженовское сельское поселение и порядок их применения и внесения изменений».

     2. Рассмотрение проекта: Схем градостроительного зонирования и градостроительных регламентов с.Городище, д.Вязовка, д.Макушина, д.Нижняя Иленка, д.Палецкова.

Выступили:

Глухих Л.Г.:- Организационный комитет начал свою работу с 22 мая 2012 года, письменных заявок и предложений по градостроительным регламентам не поступило. С проектами градостроительных регламентов  и схем можно было ознакомиться в администрации МО Баженовское сельское поселение в рабочее время, все граждане имели такую возможность. Сегодня проводим публичные слушания. Секретарь публичных слушаний – Сутягина О.Н., ведет протокол.
По процедуре проведения.

Для выступления на слушаниях отводится:
· на доклад инициатора проведения публичных слушаний (представителя инициатора) -20 минут;

· на выступления экспертов – 20 минут,
· на выступление участников 5-10 минут.
решение будет приниматься с помощью открытого голосования по каждому вопросу повестки, каждый участник имеет право одного голоса. Секретарь занесет результаты голосования в протокол.
     По первому вопросу повестки дня слово предоставляется Кошиль Д.В., представителю организации разработчика.
       Кошиль Д.В., выступил с информацией о вводной части проекта, разъяснил, что Правила землепользования и застройки - документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

Глухих Л.Г. – предлагаю утвердить Правила землепользования и застройки. Порядок применения и внесения изменений.
Рекомендаций и замечаний не поступило.

«За» проголосовало 11 человек.

«Против»-0.

Решение: Одобрить проект: «Правил землепользования и застройки».

  По второму вопросу повестки дня слово предоставляется Поляковой А.Л., представителю организации разработчика.
Полякова А.Л. выступила с информацией о проекте правил землепользования и застройки 5 населенных пунктов, рассказала о схемах градостроительного зонирования с.Городище, д.Вязовка, д.Макушина, д.Нижняя Иленка, д.Палецкова, далее были озвучены градостроительные регламенты, разработанные в соответствии с действующим законодательством РФ на территорию данных населенных пунктов и их последующие применения.

      В ходе проведения публичных слушаний от участников поступили предложения:

Сабурова С.И. – на схеме д.Макушина нет ул.Новая, по Власовой идет ул.Центральная, а не мостовая. Границу между Власовой и Макушиной уточнить.

Спирин С.М. – на схеме д.Вязовка не отмечен съезд с трассы на ул.Советская.

Жданова Л.Н. – в Нижней Иленке зону Р-5 напротив ул.Молодежной перевести в Ж-1, т.к. там уже построены дома.

Других рекомендаций и замечаний не поступило.

«За» проголосовало 11 человек.

«Против»-0.

Решение: одобрить градостроительные регламенты и схемы градостроительного  зонирования населенных пунктов: д.Нижняя Иленка, д.Палецкова, с.Городище, д.Макушина, д.Вязовка с учетом замечаний.

Итоговое решение:
1. Одобрить проект «Правил землепользования и застройки (порядок их применения и внесения изменений в указанные правила; схемы градостроительного зонирования; градостроительные регламенты) на населенные пункты: с.Городище, д.Вязовка, д.Макушина, д.Нижняя Иленка, д.Палецкова муниципального образования Баженовское сельское поселение»

с внесением изменений в данный проект по результатам публичных слушаний.
2. Вынести вопрос об утверждении «Правил землепользования и застройки (порядок их применения и внесения изменений в указанные правила; схемы градостроительного зонирования; градостроительные регламенты) на населенные пункты: с.Городище, д.Вязовка, д.Макушина, д.Нижняя Иленка, д.Палецкова муниципального образования Баженовское сельское поселение» в повестку дня очередного заседания Думы МО Баженовское сельское поселение.
Председатель

публичных слушаний  _________________________/ Л.Г.Глухих

Секретарь

публичных слушаний  _________________________/ О.Н.Сутягина